a aquisição de 02 VEÍCULOS automotores do tipo hatch, zero 
quilômetro, nos termos do Convênio nº 1237/2025, firmado entre o município de 
Ribeirão Claro e a Secretaria de Estado das Cidades - SECID. 
VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2026 a 04 de fevereiro de 2027 
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Ribeirão Claro-Pr, 04 de fevereiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 

Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

EXTRATO DE RESCISÃO AOS CONTRATOS Nº 158 E 164/2025

[...]

A futura e eventual aquisição de peças e acessórios automotivos, 
novos, serviços mecânicos, e Filtros, com critério de maior percentual de 
desconto utilizando a tabela TRAZ VALOR. 
VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2026 a 04 de fevereiro de 2027. 
VALOR TOTAL: R$ 1.758.000,00 (um milhão, setecentos e cinquenta e oito 
mil reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2.026 
CONTRATADO:  IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES - 
CNPJ: 76.071.984/0001-63 
VALOR: R$ 1.574.000,00 (um milhão, quinhentos e setenta e quatro mil reais). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2.026 
CONTRATADO:  D. C. SILVERIO – AUTO CENTER - LTDA - CNPJ: 
19.861.908/0001-18 
VALOR: R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais). 

Ribeirão Claro-PR, 04 de fevereiro de 2026. 

Lisandro José Néia Baggio 
Prefeito Municipal 

Roderlei Carlos de Oliveira 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO - CISNORPI

[...]

e-mail:  cisnorpi@uol.com.br   -  www.cisnorpi.com.br 

CNPJ: 00.476.612/0001-55 

ERRATA DA EDIÇÃO nº 2729 

Na edição nº 2729, de 04 de fevereiro de 2026, do Jornal Folha da Divisa, 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 01/2026 

ONDE SE LÊ: “Valor: R$ R$233.453.908,69 (duzentos e trinta e três 
milhões, quatrocentos e cinqüenta e três mil, novecentos e oito reais e 
sessenta e nove centavos)”; LEIA-SE: “Valor: R$233.453.908,6934. 

Jacarezinho, 04 de fevereiro de 2026. 

Antonio Carlos de Campos 
Diretor Geral 

A Polícia Rodoviária Fe-
deral (PRF) prendeu 

dois homens por tráfico 
de drogas no município,